11
Ptolemej
Hermes
Albumasar

Isti pisac

Ivan Da-
maščanski
Aristotel

Hipokrat
Hiparh

Apolonije

Albumasar

Hermes
Iohannes
de Sacro-
bosco

sv. Toma

⁵² Usp. Cicchi Esculani *op. cit.*, str. 382. (Riječ je o izreci u Pseudo-Ptolemejevu djelu *Stogovor* [Centiloquium], sažetku iz Ptolemejevih astroloških spisa.)

⁵³ Usp. Cicchi Esculani *op. cit.*, str. 347.

⁵⁴ Ibid.

⁵⁵ Ibid.

⁵⁶ Ibid.

⁵⁷ Usp. Cicchi Esculani *op. cit.*, str. 382.

⁵⁸ Usp. Cicchi Esculani *op. cit.*, str. 347.

⁵⁹ Usp. Cicchi Esculani *op. cit.*, str. 344-345.

⁶⁰ Usp. Cicchi Esculani *op. cit.*, str. 345.

⁶¹ Ibid.

⁶² Usp. Cicchi Esculani *op. cit.*, str. 347.

⁶³ Usp. Cicchi Esculani *op. cit.*, str. 380.

⁶⁴ Ibid.

Moyses Arabicus actiuā respectu eorum quę sunt hic.⁸⁵ Et hoc manifestatur per Moysem Arabicum dicentem: »Omnis species in mundo habet stellam respicientem et conseruantem ipsam in esse suo.«⁸⁶ Albertus etiam Magnus in suis Metheororum libris asserit cometas significare bella mortemque regum et principum.⁸⁷

12 Si predicta essent uera, tunc arbitrium humanum frustra putaremus datum, nam stellę non influunt secundum operationes nostras, immo quales sunt motus earum (ut statuit),⁸⁸ tales operationes necesse est fieri. Cur igitur uota⁸⁹ fierent, cur templa construerentur, cur sacerdotes ad res diuinias ordinarentur, cur thura adolerentur, cur ieunia indicerentur orationesque ad deum funderentur, si

Epicurei Nec bene pro meritis⁹⁰ capitūr nec tangitur ira,⁹¹
ut dicebant Epicurei?

13 Sed plane multum his contraria sunt ea que referuntur in Sacra scriptura. Nam Exechiel Deus⁹² Exechielli [sic] mandauerat ut suam domum disponeret, quoniam ad paucos dies erat moritus, qui lachrimans multis precibus⁹³ obtinuit a Deo uitam sibi proferri numero quindecim annorum.⁹⁴ Nonne et Niniuę penitenti pepercit Dominus, quam ad quadraginta dies subuertendam annunciarī⁹⁵ per prophetam iusserat?⁹⁶

14 Sed plane desipio dum Vestre Reuerendissime Dominationi innumera huiusmodi exempla de sacris libris referre studeam. Quis enim melius nouit quam Vestra Reuerendissima Dominatio, quae diu noctuque diuinis sermonibus insistit? Ceterum, quamquam ego cum fide nostra teneo, que tale fatum omnino abiicit et exterminat, nihilominus opiniones grauissimorum auctorum, quibus ego repugnare non⁹⁷ ausim, uehementer anxium me reddunt. Vestra Reuerendissima Dominatio dignetur solita prudentia rem istam discutere atque ab oculis caligantibus perobscaram mihi nebulam remouere.

15 Valeat Vestra Reuerendissima Dominatio felici omine, ac iucundissimo uite cursu ad Nestoris annos perueniat.